(Xóm) Miễu Bà Chúa Xứ là cụm dân cư thuộc khu
phố Bình Đức 2, phường Bình Hòa, thành phố uận
An đến từ vùng Đồng bằng sông Cửu Long mang theo
phong tục thờ Bà Chúa Xứ cùng cộng cư đông đúc tạo
thành xóm và lập miếu thờ Bà Chúa Xứ;

24. Prek Kol :suối con
25. X’math: cây tràm
26. Dựa vào niên đại – 1843 (năm Quý Mão) khắc trên bức hoành phi tại Phú Tân hội (miếu thờ iên Hậu ánh Mẫu sớm nhất

của người Hoa ở Lái iêu - khoảng thập niên 40 của thế kỷ XIX trên các bia mộ tại các nghĩa trang của Hoa ở Lái iêu có thể
xác định người Hoa đã định cư ở Lái iêu trước năm 1843 nên trong Đại Nam nhất thống chí, phần viết